
Klasická archeologie
Vítejte na vizitce bakalářského studijního programu Klasická
archeologie.
Veškeré informace pro uchazeče o studium najdete níže (po
rozkliknutí jednotlivých položek +).
Přihlášku lze podat do 29. února!

Obecné informace o studijním programu

forma a typ studia: prezenční bakalářské (To znamená, že
do školy budete pravidelně docházet dle rozvrhu, a to
standardně 3 roky.)
kombinovatelnost:  samostatné  a  sdružené  studium  (to
znamená, že tento program můžete studovat jako jediný na
naší fakultě nebo jej můžete studovat formou sdruženého
studia s dalším studijním programem na FF UK, který to
nevylučuje.  Přihlášku  na  každý  z  programů  si  musíte
podat samostatně a o tom, že budete zvolené programy
studovat formou sdruženého studia, informujete studijní
referentku až u zápisu ke studiu.)

s čím nelze kombinovat: s programy se zaměřením na
vzdělávání vyučovanými na FF UK a dále nelze tento
program  studovat  mezifakultně  (tj.  formou
sdruženého studia s programem na jiné fakultě)

přijetí s upuštěním od přijímací zkoušky: nelze
vstupní znalost cizího jazyka: ANO – součástí zkoušky je
porozumění odbornému textu ve dvou vybraných jazycích
formou kontrolních písemných testových otázek. Volitelné
jazyky: angličtina, němčina, ruština, francouzština nebo
italština
důležité odkazy:

Obecné podmínky a základní dokumenty o přijímacím
řízení
Podrobné  informace  k  přijímacímu  řízení  na
bakalářské studijní programy

https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/studijni-obory/bakalarske-obory/klasicka-archeologie/
https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/zakladni-dokumenty-prijimacim-rizeni/
https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/zakladni-dokumenty-prijimacim-rizeni/
https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/studijni-obory/bakalarske-obory/
https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/studijni-obory/bakalarske-obory/


Termíny přijímacích zkoušek
Studijní plány

Ústav pro klasickou archeologii

• Web ÚKAR
• Facebook ÚKAR
• Twitter ÚKAR
• Instagram ÚKAR

• Prezentace studijního programu DOD 2021
• Videozáznam Dne otevřených dveří 2021
• Prezentace studijního programu DOD 2022
• Videozáznam Dne otevřených dveří 2022
• Prezentace sdružené studium DOD 2023

• Prezentace studijního programu DOD 2023

Proč studovat u nás

Současné vědecké a výukové zaměření ústavu se soustředí na
základní charakteristiku a studium umění a archeologie doby
bronzové v Egejské oblasti, řeckou archeologii (první část je
věnována počátkům a formování řecké kultury architektury a
umění od počátků doby železné po archaické období – včetně
jižní Itálie a Sicílie, následující přednášky se zaměřují na
klasické období 5. – 4. stol. př. Kr.); další okruh přednášek
se zaměřuje na období helénismu a šíření řecké kultury ve
Středomoří, Černomoří a v západní Asii. V archeologii Itálie
je podán přehled předhistorických kultur a především sledován
vývoj v období vzniku a rozvoje etruské společnosti a kultury.
Římská archeologie sleduje vývoj v Itálii v období republiky,
navazují  přednášky  věnované  problematice  archeologie  římské
říše. Kromě těchto témat se studenti seznámí také s otázkami
kontaktů mezi řeckým a římským světem a sousedními oblasti v
Černomoří, na blízkém a středním Východě. Doplňuje je také
kurz  provinciální  archeologie,  zaměřený  především  na
problematiku  evropských  provincií  v  1.–4.  stol.  po  Kr.  K
rozšiřujícím patří přednášky z antické topografie, dějin a
kultury  starověku,  antické  architektury  a  starověkých
technologií. Studenti se seznámí také se základy, metodikou a
současnými trendy archeologické práce v terénu.

https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/harmonogram/#BC
https://www.ff.cuni.cz/studium/studijni-obory-plany/studijni-plany/
https://ukar.ff.cuni.cz/cs/
https://www.facebook.com/KlasickaArcheologieFFUK/
https://twitter.com/icar_prague
https://www.instagram.com/ukar_ff_uk
https://dod.ff.cuni.cz/wp-content/uploads/sites/60/2021/01/Ustav-pro-klasickou-archeologii.pdf
https://youtu.be/NU_xNhpb9y0
https://sites2.ff.cuni.cz/dod/wp-content/uploads/sites/60/2022/01/2022_Klasicka_archeologie.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=fdjwMuaEcb4&list=PL4hnbqNUUmgTZG_Vz4sY7u3rd0i7ifUBj&index=11
https://sites2.ff.cuni.cz/dod/wp-content/uploads/sites/60/2023/02/DOD_2023_dvojobor.pdf
https://sites2.ff.cuni.cz/dod/wp-content/uploads/sites/60/2023/01/KAR-23.pdf


Zajímavosti ze světa archeologie
https://www.ceskatelevize.cz/porady/11094797585-dobrodruzstvi-
archeologie/

Počty přihlášených a přijatých ke studiu v minulých letech

ROK

PŘEDPOKLÁDANÝ

POČET

PŘIJÍMANÝCH

PŘIHLÁŠENÝCH PŘIJATÝCH

MINIMÁLNÍ

POČET BODŮ

NUTNÝ PRO

PŘIJETÍ

ZAPSANÝCH

KE STUDIU

2024/25 15

2023/24 15 46 17 54 13

2022/23 15 49 15 65 10

2021/22 15 47 15 56 12

2020/21 – – – – –

2019/20 15 42 16 52 13

2018/19 – – – – –

2017/18 15 21 12 51 9

2016/17 – – – – –

2015/16 13 29 13 70 12

https://www.ceskatelevize.cz/porady/11094797585-dobrodruzstvi-archeologie/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/11094797585-dobrodruzstvi-archeologie/

